Memória de Cálculo: 

Para obtenção do preço estimado, foi utilizada a mediana dos valores pesquisados que resultou no montante de R$ 
3.573.317,84 (três milhões, quinhentos e setenta e três mil, trezentos e dezessete reais e oitenta e quatro centavos), 
conforme planilha abaixo: 

PREÇO 1 PREÇO 2 PREÇO 3 MEDIANA 

ITEM MATERIAL 
UNIDADE  

DE MEDIDA 
QTD 

UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL UNITÁRIO TOTAL 

1 

FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA MED.